Республика Алтай Усть-Коксинский район
Муниципальное образование
Карагайское сельское поселение
Сельский Совет депутатов

	Алтай Республиканыҥ Кöксуу-Оозы аймагында
Муниципал тозолмо
Карагайдагы jурт jеезениҥ
Депутаттардын iурт Соведи

Совет депутатов четвертого созыва Карагайского сельского поселения
/тринадцатая сессия четвертого созыва/

Решение № 13-02                                                                                                   Чечим
от 25.06.2020 г.
с. Карагай
О внесении изменений в Устав  МО «Карагайское сельское поселение»,
утвержденные решением сельского Совета депутатов
Карагайского сельского поселения Усть-Коксинского района
Республики Алтай №20-01 от 08.08.2016 г.

        На основании Протеста   прокуратуры от 21.05.2020 № 07-03-2020  на   Устав  МО  «Карагайское  сельское  поселение»,   утвержденные решением  сельского Совета депутатов Карагайского  сельского поселения   №20-01 от   08.08.2016 г., сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
      1.Внести изменения в Устав  МО «Карагайское  сельское поселение», утвержденные решением сельского Совета депутатов Карагайского сельского поселения Усть-Коксинского района  Республики Алтай № 20-01от 08.08.2016 г.
1) пункт 5 статьи 26 изложить в следующей редакции:
 «5) создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;»;
2)пункт 14 статьи 26 признать утратившим силу;
3) в части 1 статьи 27 слова « программ развития поселения» заменить словами « стратегии социально- экономического развития поселения»;
4) статью 33 дополнить частью 8.1 следующего содержания:
«8.1. Осуществляя свои полномочия Глава поселения не вправе:
1) Заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
2) Участвовать в управлении коммерческой или  некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде( конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией ( кроме участия в управлении  политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников  недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации ( руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;
в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии

      Часть 1ст.58 Устава муниципального образования Карагайское сельское поселение Усть-Коксинского района Республики Алтай, изложить в следующей редакции:
Под государственными ( муниципальными) заимствованиями понимается привлечение от имени публично-правового образования заемных средств в бюджет публично-правового образования путем размещения государственных (муниципальных) ценных  бумаг и в форме кредитов с которым возникают долговые обязательства публично-правового образования как заемщика.

Глава  Карагайского сельского поселения :                                            Э.А. Ерелина